Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

THE LIBRARIES

COLUMBIA UNIVERSITY

GENERAL LIBRARY

SPECIMEN BIBLIOGRAPHICUM

DE

DALMATIA ET AGRO LABEATIUM

AUCTORE

JOSEPHO VALENTINELLI

PRO PRAEFECTO

BIBLIOTHECAE S. MARCI VENETIARUM.

VENETIIS

TYPIS CAECINIANIS ET SOC.

M. DCCC. XLII.

Z
2124
• D2
V1

27374 8

FRIDERICO AUGUSTO

REGI SAXONIAE INVICTO

D. D. D.

JOSEPH VALENTINELLI.

*Cum duobus abhinc annis iter per Dalmatiam instituisse, eos libros qui tum de hominibus tum de rebus ad eam pertinentibus conscripti sunt, recensendos suscepi, eo nimurum consilio, ut et in Seminarium Patavinum, cuius Bibliothecae praeeram, satis officiosus viderer, et animum meum peregrinis novisque plane cognitionibus exornarem. Cum autem regionem illam inquirendo peragrassem, quam Tu quoque, doctissime Rex, admirabilium rerum investigatione pervasisti, gratum tibi esse facturum existimavi, si opellam meam, qualis ea cumque sit, tuo Augusto Nomi*n* consecratam et insignitam amplissimo patrocinio publice darem. Reputabam enim id fieri praeclare atque adeo jucunde, ut quae loca nuper lustrasti oculis, ea iterum mente in eorum libris descripta percurreres, iterumque suspiceres qua*

montium amoenitates, qua praeruptos aquarum lapsus, qua litorum speciem, et, quod magis dignum est admiratione tua, memorem illum incolarum animum, qui adhuc scientiae atque humanitatis tuae argumenta illustribus verbis persequuntur. Quod si hoc nimis audacter arripio mihiique arrogo, id profecto eximiae benignitati, qua foves ingenuas artes, gravissimas disciplinas tueris, litteratosque viros amplecteris, in primis tribuendum est. Quam scilicet benignitatem, ea confisus opinione virtutis quae perfertur de Te, sin minus voce, at certe litteris monumentisque omnibus efferre nullo unquam tempore praetermittam.

Venetis, Id. Jan. MDCCLII.

MON CHER COLLÈGUE.

Dresde. Bibliothèque Royale, le 25 Fevrier, 1842.

C'est avec beaucoup de plaisir que je m'empresse de Vous donner aujourd'hui l'agréable nouvelle, que je suis parvenu à Vous procurer une reponse décisive du Cabinet du Roi, qui comme de nature ne pouvait être que favorable. Sa Majesté veut bien agréer la dédicace de votre ouvrage et recevra avec plaisir un exemplaire pour le déposer dans sa Bibliothèque particulière.

Le Roi me charge de Vous faire connaître sa volonté et Vous, Monsieur, Vous sentez bien avec quels sentiments de plaisir et de satisfaction je me charge de cette commission agréable.

D.^r FALKENSTEIN.

PRAEFATIO AD LECTOREM.

Quantum universa Historia, nostro hoc saeculo severioris critics regulis subjecta, bibliographicis studiis, admoto quasi lumine, illustretur, non est, amice Lector, cur te liberalibus litteris excultum admonere velim. Ea quippe studia, praeterquamquod sub uno velut adspicere demonstrant, quemadmodum Auctores in qualibet pertractanda disciplina versati sint, in quo deliquerint, quid attigerint, quid omiserint, copiose etiam suppeditant unde ipsi demum juvari possint ad ea quae mente conceperint, exponenda. Quod igitur in bibliographicis Italiae *monographiis* singillatim Coletus (1) Moreni (2) Vermiglioli (3) Lichtenthal (4), praestiterunt, id ego, ad Dalmatiam quod attinet, quam maxima potui diligentia adgressus sum atque perfeci. Cum enim regionem illam providentis naturae et artis praesertim antiquae magnificentissimis portentis commemorabilem semel atque iterum perlustrassem, mirum quantum copia rerum excellentium delectatus sum! ita profecto ut operae pretium

esse duxerim, si, quae digna memoria atque adeo mirifica industrii homines tradidere, ea simul collecta, et quasi inter se colligata exhibuissem.

Atque ut operi manus adjungerem maximo mihi fuit incitamento Vincentius Devit in Gymnasio Seminarii Patavini Professor, Vir omni officiorum genere jamdiu mihi devinctus, qui comes et socius maritimi itineris plures horas otii plenissimas in veterum monumentorum, quae plurima Salonae, et Naronaee occurrunt, exornandum studium admirandi prorsus sedulitate conferebat. Verum enim vero in hujusmodi opere locupletando fateor me vehementer et in primis debere egregio viro Lucae Torre Patri Scholarum Piarum et in Lyceo Jadertino eximio Professori, cui jusque urbanitatem et benevolentiam, an eruditio em et dalmaticarum rerum peritiam magis admirer, nescio. Is prosector Jadera non modo Lycei Bibliothecam sed propriam etiam mihi pro libito patere voluit, deditque operam ut secum proficiscens Rhacusam, Tragurii, praestantissimos fratres Garagnin et Urbis veteris in insula Pharia Dominum Niseteo, Viros animo et opera, ultra quam satis est, paratos convenirem; tum Phariae, et Rhacuseae dilissimas bibliothecas, ibi Capitularem, hic Instituti Scholarum Piarum, nec non privatam Thomae Ciullich ex Minoribus quos Observantes vocant, inviserem; memet porro per Turcarum fines redeuntem, qua pollet illyricae linguae cognitione, velut interpres, singularem in modum

adjuvit vel ad homines adeudos, vel ad libros perlegendos. Neque vero diffiteor hoc loco mihi praesto fuisse et Palatii Franciscum Lanza, veterem illum studiorum meorum quasi commilitonem, et Coryphae nigrae Matthaeum Capor urbanae rei gerendae principem, et Rhacuse utrumque Thomam Ciullich ac Twarko Gymnasii Rhacusini Praefectum, et Cathari familiarissimum meum Urbanum Raffaelli, quo de mihi opitulante et in codicu[m] titulis exribendis et in periquidando illo ad montem scodrensem adscensu suavem habeo recordationem benevolentiae parem. Venetiis denique permulti sunt, quorum nomina grata animi significatione prosequar ut Georgius Plancich a Consiliis Caesaris, Eques Emmanuel Cicogna, dulcissimi fratres Dominicus et Aloysius Nardo, Antonius Rossi Bibliothecae Custos Seminarii Patriarchalis, qui mecum libros vel typis editos vel manu scriptos communicarunt. Quamobrem confitear ingenue necesse est, tantae segetis magnitudine, copia, varietate me propemodum laborasse. Etenim volumina mihi erant perquirenda, quae numero paene infinita in vulgus emanarunt, non solum in Dalmatia, quod sero quidem usuvenit, sed potissimum Venetiis (ea nondum eversa Republica), tum Patavii, Tarvisii, Anconas, in quarum urbium bibliothecis facili prorsus negotio reperta sunt. Quid vero? Acu rem tigisse putem? Nunquam sane mihi hujusmodi opinio irrepuit in animum; proptereaque placuit speci-

minis titulo opellam inscribere, cui scilicet *inchoatae* tam fauste tamque jucunde tunc fastigium imponam, quum otium fuerit, opesque reliquae aliquando suppetant ad rem dalmaticam conficiendam; ut idcirco ea quoque regio, quantum in me erit, sua bibliographia florere quodammodo videatur.

Quod autem spectat ad mei muneris partem in operis dispositione praestandam, hodierna Dalmatiae partitione usus sum, vetustam Rhacusae rempublicam et regionem catharensem complexus. Dalmatiae fines praetergressus agrum Labeatum ob propinquitatem et commercii communionem adjeci, in quo singulare penitus illud mihi visum est, quod Rector ille vulgo Wladika, in meo ad montem scodrensem velut excursu non modo exceperit, verum etiam in partem laetitiae ob victoriam in Turcas relatam me vocavit incredibili prorsus humanitate. Nomina locorum, ad quae singula rerum argumenta referuntur, ordine alphabeticō sum persequutus: titulum libri primum germana lingua, tum latina expressum, et urbis, typographiae, anni, quibus is exiit in lucem, insignitum notis confeci: in materia sub quolibet articulo digerenda principem locum historiae, alterum scientiis, tertium humanioribus litteris, Religioni postremum concessi. Passim adnotavi quaedam de merito vel praelatione operis ex Farlatti, Appendini, aliisque melioris notae Scriptoribus: manu scriptorum Codicū rationem non praetermisi et locum ubi adservan-